ҠAPAP                                                                                         ПОСТАНОВЛЕНИЕ

06 апрель 2023 й.                       № 20                  06 апреля 2023 г.

Об утверждении комплексного плана мероприятий по благоустройству и

санитарной очистке сельского поселения

Айгулевский сельсовет на 2023 год

        В соответствии с Федеральным законом № 131-ФЗ от 06.10.2003 года «Об

общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», Уставом сельского поселения

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.  Утвердить комплексный план мероприятий по благоустройству и

санитарной очистке поселения на 2023 год (прилагается)

2.  Обнародовать настоящее постановление в установленном порядке

3.  Контроль над исполнением данного постановления оставляю за

собой.

Глава сельского поселения

Айгулевский сельсовет

муниципального района

Стерлитамакский район

Республики Башкортостан                                                     О.А.Федотов

БАШҠОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАhЫ

СТӘРЛЕТАМАҠ РАЙОНЫ

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫНЫҢ

АЙГӨЛ АУЫЛ СОВЕТЫ

АУЫЛ БИЛӘМӘhЕ

ХАКИМИӘТЕ

АДМИНИСТРАЦИЯ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

АЙГУЛЕВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

СТЕРЛИТАМАКСКИЙ РАЙОН

РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН

2

                            Приложение

                                    к постановлению

                                          сельского поселения

                                               Айгулевский сельсовет

                                                муниципального района

                                                Стерлитамакский район

                                                    Республики Башкортостан

                                                              № 20 от 06 апреля 2023 года

Комплексный план мероприятий по благоустройству и санитарной

очистке сельского поселения Айгулевский сельсовет

№

п/

п

Наименование мероприятия Дата

проведения

Ответственные

за исполнение

1 Принятие мер по проведению

месячника с привлечением

населения, организаций и

предприятий, расположенных на

территории сельского поселения,

граждан, владеющие домами на

правах личной собственности и т. д.)

для проведения работ по

благоустройству поселения.

апрель-май

2023 года

администрация

2 Проводить информационно -

разъяснительную работу среди

населения по вопросам проведения

благоустройства, озеленения и

санитарной очистке населённых

пунктов.

апрель-

октябрь

2023 года

администрация

3 Благоустройство территории

памятника, посвященного событиям

ВОВ (очистка территории от мусора)

апрель-май

2023 года

Администрация

4 Организовать разбивку клумб и

цветников около памятника

погибшим воинам в ВОВ, возле

здания администрации

май-июнь

2023 года

администрация

5 Очистка от мусора берегов

 р. Ашкадар

июнь-

август

Администрация,

члены Молодой

3

2023 года Гвардии

6 Принятие мер по ликвидации

несанкционированных свалок, и

дальнейшее недопущение их

образования.

апрель –

октябрь

2023 года

администрация

7 Покраска забора установленных на

территории села

июнь 2023

года

администрация

8 Покраска забора на территории

действующего кладбища

июнь-

сентябрь

2023 года

администрация

9 Вырубка деревьев на территории

кладбища

июль-август

2023 года

администрация

10 Выявление административных

правонарушений правил

благоустройства

круглый год администрация

11 Организация работ по расчистке

дорог в зимний период и содержание

дорог в летний период

Круглый

год

администрация

12 Содержание и текущий ремонт

детских игровых и спортивных

площадок

май-

сентябрь

2023 года

администрация

13 Приобретение и установка дорожных

знаков вдоль улиц поселка, в т. ч.

вблизи детских учреждений

май-

сентябрь

2023 года

администрация

14 Озеленение территорий, посадка

цветов и кустарников

июнь-июль

2023 года

администрация,

учреждения на

подведомственн

ых территориях

15 Уборка опасных тополей, различных

деревьев вдоль дорог

апрель –

октябрь

2023 года

администрация

16 Уборка территорий. Проведение

субботников по необходимости

май-октябрь

2023 года

администрация

17 Уборка территории кладбища к

«Троице», организация работы

постоянного работника с мая по

октябрь.

май-октябрь

2023 года

администрация

18 Проведение рейдов с целью

выявления и сноса ветхих построек и

привлечения нерадивых граждан

к административной ответственности

май-октябрь

2023 года

администрация

19 Рейды по санитарному состоянию

посёлка и правил содержания собак

май-октябрь

2023 года

Специалисты

администрации

20 Вырубка опасных деревьев под

линиями электропередач

май-октябрь

2023 года

администрация

21 Принятие мер по созданию июль-август Администрация,

http://pandia.ru/text/category/oktyabrmz_2015_g_/
http://pandia.ru/text/category/oktyabrmz_2015_g_/
http://pandia.ru/text/category/iyunmz_2015_g_/
http://pandia.ru/text/category/administrativnoe_pravo/
http://pandia.ru/text/category/administrativnoe_pravo/
http://pandia.ru/text/category/oktyabrmz_2013_g_/
http://pandia.ru/text/category/oktyabrmz_2013_g_/
http://pandia.ru/text/category/administrativnaya_otvetstvennostmz/

4

противопожарных разрывов вокруг

посёлка и вокруг свалки

2023 года

22 Покраска домов, заборов  июнь-

сентябрь

2023 года

собственники

23 Проведение конкурса на «Лучший

двор и санитарное состояние

дворовой территории»

июнь 2023

года

администрация

24 Проведение субботников по

благоустройству

май-

сентябрь

2023 года

администрация

25 Профилактическая работа с

жителями посёлка по принятию мер к

соблюдению правил содержания

собак

круглый год администрация

26 Ремонт и очистка общественных

колодцев, родника

июнь-

сентябрь

2023 года

администрация

Управляющий делами                                 А.В.Саетбатталова